da Lei Federal n° 14.133, de 2021, no 
aplicável e, ainda, de acordo 

MODALIDADE LICITATORIA: 

PREGÃO 

FORMA. 

ELETRÔNICO 

NUMERO DO PROCESSO: 

2025.05.16.01/PE/PMC 
ORO/$.0 GERENCIADOR: 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

VALOR ESTIMADO 

R$ 172.056,00 (cento e setenta e dois mil e cinquenta e seis reais). 

DATAS E HORÁRIOS DA LICITAÇÃO: 

Inicio de Recebimento das Propostas: 
04/06/2025 ÁS 08HOOM 

Fim de Recebimento das Propostas: 
17/06/2025 ÁS 081100M  

Abertura da Licitação: 
17/06/2025 AS 081130M 

REFERÊNCIA DE TEMPO: 

Horário Oficial de Brasilia/DF

[...]

(frasco 80g); Olund de Rede pequena para criança; Olund de 
Mosqueteiro infantil; Olund de Álcool 70% (fiasco 100m1); 
Olund de Termômetro digital infantil / clinico. 

KIT  100 R$ 430,14 R$ 43.014,00 

VALOR DO GRUPO 01 R$ 43.014,00 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 172.056,00 (cento e setenta e dois mil e cinquenta e seis reais). 

• 

PLANILHA DE ITENS INDIVIDUALIZADOS 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO UNID. 
COMPOSIÇÃO 

DO  KIT  
SECRETARIA  

BENEFICIO 
EVENTUAL (JD  

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 
TIPO DE 

COTA 

01 3320 

Banheira infantil — confeccionada em 
propileno, medindo:

[...]

Colaboração, de acordo com a Lei Municipal n° 1136/2025, de 27 de 
maio de 2025, mediante as cláusulas e condições a seguir 
estabelecidas. 

DO OBJETO 

Cláusula — 0 presente Termo de Colaboração tem por objeto 
firmar parceria de fomento cultural, por meio do repasse no valor de 
R$ 15.000 (Quinze mil reais). 

DA FINALIDADE 

Cláusula 2' — 0 objeto de que trata a cláusula 1' desta Colaboração 
tem por finalidade valorizar a cultura junina no Município de Fortim, 
de modo a fortalecer a arte, o turismo, a cul ia local, 
contribuindo, portanto, para o desenvol aitcP• Witic o de 
Fortim. 

° ° FLS. N:_— 
1.cr n 

VISTO 
Cláusula 3* — A Administração  Pub  abriga-se a repd 
Associação Privada, o valor total de RS 15. 00 (Quinze • reais), 
em 02 (Duas) parcelas, a primeira no dia 03/ alor de R$ 
7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais), e a segunda no dia 27/06/2025 
no valor de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais), nos moldes da 
Lei Municipal n° 1136/2025, de 27 de maio de 2025. 
Cláusula 4'— Administração Pública obriga-se ainda a providenciar a 
necessária estrutura de som para o evento junino. 

li—DA ASSOCIAÇÃO PRIVADA 

Cláusula 5' — É obrigação da Associação Privada utilizar os recursos